
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020010900182

182

Nº 6, quinta-feira, 9 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 80/2019-SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial nº 080/2019-
SRP, obteve o seguinte resultado: A empresa DD CONTROL EIRELI sagrou-se vencedora com
o valor global de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). O processo Administrativo referente à
licitação acima se encontra a disposição dos interessados na sala de licitações da referida
Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte-MT, 8 de janeiro de 2020.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de
Licitação comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 11 de fevereiro
2020 às 08h00min na sede da Prefeitura Municipal, a CONCORRÊNCIA PÚBLICA para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, COM COMPROVADA CAPACIDADE TÉCNICA,
ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E
DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS DO BAIRRO ZH2-004 EM ATENDIMENTO AO MUNICÍPIO DE
MATUPÁ/MT. Maiores Informações através do Edital nº. 06/2020, que está disponível no
site www.matupa.mt.gov.br/Transparencia/ e pode ser solicitado pelo e-mail
atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av.
Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min.

Matupá - MT, 8 de janeiro de 2020.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA

Presidente Substituta da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2019

Termo de Seleção de Empresa do Ramo da Construção Civil Interessada Na Produção de
Habitação de Interesse Social No Âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida (Pmcmv),
Por Força da Classificação Obtida No Processo da Chamada Pública nº 5/2019

1. O MUNICÍPIO DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNPJ sob n 03.238.912/0001-94, com sede na Av. São Paulo,
89, Bairro Centro, CEP 78.515-000, na cidade de Nova Canaã do Norte/MT, neste ato
representada pelo seu Prefeito Municipal, Sr. RUBENS ROBERTO ROSA, brasileiro, portador
da Cédula de Identidade RG nº 7.116.343-8 SSP/SP e do CPF/MF nº 955.424.858-04,
doravante denominado MUNICÍPIO, concluído o processo de seleção instituído pelo Edital
da Chamada Pública nº 5/2019, declara selecionada a empresa de construção civil abaixo
qualificada:

DADOS DA EMPRESA:
IMOBILIÁRIA E CONSTRUTORA SATÉLITE LTDA
CNPJ/MF Nº 11.077.409/0001-22
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 13.735.630-7
AV. 15 DE NOVEMBRO, Nº 207 - BAIRRO CENTRO SUL, CEP. 78.020-301 -

C U I A BÁ / M T
FONE: (65) 3051-8100
2. Fica a empresa acima descrita autorizada a apresentar junto à Caixa

Econômica Federal, no prazo máximo de 30 (trinta) dias contados após a emissão deste
Termo de Seleção, a proposta contendo a documentação completa para análise e
contratação da operação no âmbito do PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA
(PMCMV).

2.1.1. O prazo estipulado no subitem anterior poderá ser prorrogado a critério
do Município, desde que previamente requerido e devidamente justificado pela empresa
selecionada. Ou então, poderá ser convidada a empresa que se classificou em segundo
lugar no processo de seleção e assim, sucessivamente, obedecida a ordem de classificação,
até que uma empresa obtenha êxito na contratação junto a Caixa Econômica Federal.

2.1.2. A aprovação junto à Caixa Econômica Federal deverá ocorrer no prazo
máximo de 60 (sessenta) dias, podendo o prazo ser prorrogado a critério do Município,
desde que previamente requerido e devidamente justificado pela empresa selecionada.

3. A proposta a ser apresentada pela empresa selecionada deverá atender às
condições de contratação do PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA (PMCMV), conforme
critérios estabelecidos pela Caixa Econômica Federal, além de considerar as especificações
para unidades habitacionais e obrigações indicadas pelo Município de NOVA CANAÃ DO
NORTEMT, conforme Anexo IX do Edital de Chamamento nº 5/2019.

4. A não aprovação da empresa selecionada nas análises econômico/financeira
e cadastral, pela Caixa Econômica Federal, implicará na imediata desclassificação e exclusão
da empresa do processo, independente de procedimento administrativo, assegurando ao
Município de Nova Canaã do Norte/MT a convocação dos participantes remanescentes,
obedecida a ordem de classificação.

Nova Canaã do Norte-MT, 31 de Dezembro de 2019.
RUBENS ROBERTO ROSA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2019

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL -
NORTE ARAGUAIA CONTRATADA: MOREL DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA, inscrita no

CNPJ/MF sob o nº. 15.039.153/0001-10. OBJETO: O presente contrato visa a Futura e
Eventual Contratação de empresa para fornecimento de 01 Veículo Tipo Passeio, com
entrega em Porto Alegre do Norte-MT, para atender as necessidades do Consórcio
Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social e Ambiental "Norte Araguaia".
VALOR GLOBAL: R$ 49.947,00 (quarenta e nove mil, novecentos e quarenta e sete reais).
DATA: 19/12/2019. VIGÊNCIA: 18/12/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 17/2019,
TOMADA DE PREÇO nº. 02/2019, PROCESSO LICITATÓRIO nº 22/2019. O presente aditivo
tem por objeto a Primeira prorrogação do prazo de Execução da Obra do Contrato Original
contados a partir de 02 de janeiro de 2020 até 29 de Maio de 2020. Prefeitura Municipal
de Porto Alegre do Norte-MT/Contratante - Empresa CONSTRUTORA IMPERIO EIRELI-ME,
inscrita no C.N.P.J./MF sob o n.º 18.363.482/0001-00/Contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2019

O Município De Rondonópolis-MT, torna público para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., por
meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe para aquisição de
sementes de hortaliças, e outros destinados a atender as necessidades da secretaria de
agricultura e pecuária deste município, conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo
gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br, menu: Empresa
opção: Licitações, bem como no sítio: https://bllcompras.com, ou no endereço: Avenida
Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022,
Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, Secretaria de Administração, Departamento de
Compras, horário das 12h00min às 18h00min, telefone para contato (66) 3411-5741,
Abertura das Propostas: 22/01/2020 às 09h30min (horário de Brasília) em sessão pública
no endereço eletrônico: https://bllcompras.com, nos termos do Edital e seus anexos.
Portanto, as propostas serão recebidas e processadas exclusivamente por meio
eletrônico.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2019

O Município De Rondonópolis-MT, torna público para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., por
meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe para registro de
preços para futura e eventual aquisição de material para sinalização viária horizontal e
vertical visando atender à secretaria municipal de transporte e trânsito, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados
poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico
www.rondonopolis.mt.gov.br, menu: Empresa opção: Licitações, bem como no sítio:
https://bllcompras.com, ou no endereço: Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila
Aurora, Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022, Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT,
Secretaria de Administração, Departamento de Compras, horário das 12h00min às
18h00min, telefone para contato (66) 3411-5741, Abertura das Propostas: 23/01/2020 às
09h30min (horário de Brasília) em sessão pública no endereço eletrônico:
https://bllcompras.com, nos termos do Edital e seus anexos. Portanto, as propostas serão
recebidas e processadas exclusivamente por meio eletrônico.

Rondonópolis-MT, 8 de janeiro de 2020
JOSÉ EDUARDO DE SOUZA SIQUEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2019

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público, que
devido à ausência de interessado em apresentar proposta ao pregão em epígrafe objeto
aquisição de veículo utilitário de carga leve tipo furgão para subsidiar o transporte de
materiais imunobiológicos destinados ao Laboratório Central afim de realizar exames dos
pacientes atendidos nas Unidades de Saúde - Secretaria Municipal de Saúde. resolve
reabrir o prazo para realização da sessão pública para 22/01/2020 às 09h30 (horário de
Brasília). O Edital permanece a disponível nos endereços www.rondonopolis.mt.gov.br,
bllcompras.com, e Prefeitura Municipal, Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila
Aurora, das 12h00 às 18h00, informações (66) 3411-5739.

Rondonópolis-MT, 8 de janeiro de 2020
JOSÉ EDILSON GONÇALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
AVISO DE REVOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

OBJETO: Execução de obras de "Pavimentação Asfáltica e Drenagem de Vias
Públicas nas Ruas Colombia e Rua 13 de Dezembro; com extensão de 342,56 (m)", no
município de Salto do Céu - MT, conforme Memorial Descritivo, Projeto Básico, Planilha
Orçamentária, Memória de Cálculo, QCI- Quadro de Composição do Investimento,
Cronograma Físico-Financeiro em anexo. RESULTADO DE JULGAMENTO. A Prefeitura de
Salto do Céu, através da Presidenta da CPL, torna público a todos os interessados que o
certame licitatório supramencionado foi REVOGADO. Maiores informações com a CPL. Salto
do Céu - MT, de 23 de Dezembro 2019.

MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA
Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

OBJETO: Seleção de MELHOR PROPOSTA objetivando a contratação de empresa
especializada para Prestação de Serviços Especializados, sendo: REFORMA DAS CALÇADAS
DA ORLA DA CACHOEIRA, localizada na área urbana de Salto do Céu-MT, conforme anexos.
RESULTADO DE JULGAMENTO. A Prefeitura de Salto do Céu, através da Presidenta da CPL,
torna público a todos os interessados que o certame licitatório supramencionado foi
REVOGADO. Maiores informações com a CPL. Salto do Céu - MT, 20 de Dezembro de
2019.

MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP-MT, no uso de suas prerrogativas legais,
torna público que realizará Chamamento Público para Credenciamento de empresas para
fornecimento de cascalho carregado pelo município e carregado pela contratada para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Públicos, na
manutenção dos serviços relacionados a ruas, avenidas e estradas vicinais não
pavimentadas e nas obras de base e sub-base. Os Envelopes deverão ser entregues a partir
da publicação deste aviso até o dia 27/01/2020. Análise dos Documentos: 27/01/2020 às
09h (horário local). LOCAL: Secretaria Municipal de Administração, Rua das Avencas, 1.481.
Os interessados deverão consultar o site
www.transparencia.sinop.mt.gov.br/2018/Licitacoes, opção "Licitações", onde consta o
Edital do Chamamento Público, Informações: (66) 3517-5298/3520-7272/3520-7523. Sinop-
MT, 07 de janeiro de 2020.

JOSÉ CARLOS PESSOA
Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-09T00:07:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




